[image: image1.png]

[image: image2.png]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.09.2015 № 190
О внесении изменений в распоряжение главы администрации города от 24.06.2015 № 65
 С целью реализации администрацией города Макеевки полномочий в области земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, эффективного и рационального использования земель, урегулирования процедуры размещения временных объектов на территории города, обеспечения соблюдения требований земельного и градостроительного законодательства физическими лицами и субъектами хозяйственной деятельности, недопущения потерь поступлений по плате за землю в местный бюджет, для развития малого и среднего бизнеса на территории города,   руководствуясь пунктами 3.3, 3.4 раздела 3, разделом 4 Положения об администрации города Макеевки, утвержденного распоряжением главы администрации г. Макеевки от 09.04.2015 № 1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Изложить распоряжение от 24.06.2015 № 65 «О создании рабочей группы по вопросам применения земельного законодательства города Макеевки» в новой редакции:
«О создании межведомственной рабочей группы по регулированию земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, утверждении ее состава и положения о ней
 С целью реализации администрацией города Макеевки полномочий в области земельных отношений  и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, эффективного и рационального использования земель, урегулирования процедуры размещения временных объектов на территории города, обеспечения соблюдения требований земельного и градостроительного законодательства физическими лицами и субъектами хозяйственной деятельности, недопущения потерь поступлений по плате за землю в местный бюджет, для развития малого и среднего бизнеса на территории города,   руководствуясь пунктами 3.3, 3.4 раздела 3, разделом 4 Положения об администрации города Макеевки, утвержденного распоряжением главы администрации г. Макеевки от 09.04.2015 № 1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по регулированию земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по регулированию земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры  (прилагается).
3.  Возложить обеспечение подготовки материалов и документов, а также организацию их рассмотрения на заседаниях межведомственной рабочей группы по регулированию земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры:

- по рассмотрению вопросов регулирования земельных отношений на отдел по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки (Сигитов);

- по рассмотрению вопросов в сфере градостроительства и архитектуры на управление градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки (Степанов)».
2. Внести соответствующие изменения до 15.10.2015:

2.1. Отделу по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки (Сигитов) в распоряжения главы администрации города        от 26.06.2015 № 69 «Об утверждении административного регламента заключения договоров пользования земельными участками на территории города Макеевки», от 04.09.2015 № 160 «Об утверждении временного порядка согласования администрацией города Макеевки передачи в аренду водных объектов, расположенных на территории города».
2.2. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки (Степанов) в распоряжение главы администрации города       от 03.08.2015 № 110 «Об утверждении административного регламента предоставления разрешения на размещение временных объектов на территории  города Макеевки и утверждении состава рабочей группы по вопросам размещения временных объектов».
3. Распоряжение вступает в законную силу после его официального опубликования.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города (Редькина) опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации города Макеевки.
Глава администрации города Макеевки

   Ю.И. Покинтелица
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы

администрации города  Макеевки

от ___________№ ____________

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
1.1. Межведомственная рабочая группа по регулированию земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры (далее по тексту – рабочая группа) создана распоряжением главы администрации города Макеевки для предварительного рассмотрения вопросов заключения договоров пользования земельными участками на территории города, согласования передачи в аренду водных объектов, расположенных на территории города, размещения временных объектов на территории города, а также иных вопросов в сфере регулирования земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры в рамках полномочий администрации города Макеевки, её структурных подразделений и территориальных органов.

1.2. Рабочая группа в своей  деятельности руководствуется Конституцией Донецкой Народной Республики, законодательством и иными нормативно правовыми актами Донецкой Народной Республики, Положением об администрации города Макеевки, утвержденным в установленном порядке, актами администрации города Макеевки, а также настоящим Положением.
1.3. Деятельность рабочей группы основывается на принципах законности, публичности, открытости и прозрачности.

1.4. Состав рабочей группы утверждается распоряжением главы администрации города Макеевки.

1.5. Рабочую группу возглавляет глава администрации города Макеевки - председатель рабочей группы, которым осуществляется общее руководство деятельностью рабочей группы.

1.6. В состав рабочей группы входят:
- заместитель главы администрации города Макеевки, курирующий отдел по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки и управление градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки - заместитель председателя рабочей группы, которым обеспечивается организация работы рабочей группы и проведение её заседаний,  в том числе в отсутствие председателя рабочей группы или по его поручению;

- заместитель начальника отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки – секретарь рабочей группы, которым осуществляется ведение делопроизводства, организационное обеспечение деятельности рабочей группы, оформление протоколов заседаний рабочей группы по вопросам, относящимся к сфере регулирования земельных отношений;

- заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки - секретарь рабочей группы, которым осуществляется ведение делопроизводства, организационное обеспечение деятельности рабочей группы, оформление протоколов заседаний рабочей группы по вопросам, относящимся к сфере градостроительства и архитектуры;

- начальник отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки;

- главный специалист, юрисконсульт отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки;

- начальник управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки;

- заведующий сектором юридической работы управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки;
- начальник управления АПК, торговли и бытового обслуживания администрации города Макеевки;

-  начальник юридического отдела администрации города Макеевки;

- заместители глав администраций районов города соответствующего района города.

1.6.1. По согласованию в состав рабочей группы входят:

- депутаты Народного Совета Донецкой Народной Республики;

- представитель Макеевской межрайонной прокуратуры;

- начальник Республиканской Налоговой Инспекции в г. Макеевке Министерства доходов и сборов ДНР;

- руководитель отдела земельных ресурсов в г. Макеевка Главного Управления земельных ресурсов ДНР.

1.7. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в работе рабочей группы, по её решению, могут, с их согласия, привлекаться лица, обратившиеся в администрацию города для решения вопросов в сфере земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, представители органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий, организаций, осуществляющих эксплуатацию инженерных коммуникаций,  иные лица, имеющие непосредственное отношение к обсуждаемым вопросам.
1.8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если в них принимает участие не менее 2/3 ее членов.
Заседанием рабочей группы руководит председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

1.9. Рабочая группа изучает документы и материалы, внесенные на рассмотрение рабочей группы относительно:

-  возможности заключения договоров пользования земельными участками с заинтересованными субъектами;
- возможности согласования передачи в аренду водных объектов, расположенных на территории города;

- возможности размещения временных объектов на территории города;

- законодательства, регулирующего сферу земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры, и существующей практики его применения, с целью рассмотрения возможности и порядка его применения, а также выработки соответствующих механизмов при реализации полномочий администрации города в указанных сферах деятельности;

- подготовки и направления предложений в соответствующие органы для рассмотрения и принятия необходимых решений с целью усовершенствования земельного и градостроительного законодательства по вопросам реализации полномочий администрации города Макеевки в сфере земельных отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры;
- иных вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.

1.10. Материально - техническое, документационное, правовое,   информационное обеспечение деятельности рабочей группы, а также подготовку материалов для заседания рабочей группы, оформление запросов в вышестоящие органы, контроль за своевременным исполнением принятых рабочей группой решений осуществляют отдел по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки и управление градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки в рамках компетенции.
1.11. Повестка дня и материалы заседания рабочей группы готовятся секретарями рабочей группы в рамках компетенции и предоставляются председателю рабочей группы не менее чем за два дня до очередного заседания.

1.12. Рабочая группа на своих заседаниях изучает/рассматривает поданные в администрацию города Макеевки документы и материалы по вопросам, указанным в пункте 1.9. настоящего Положения, проводит объективную их оценку, заслушивает компетентное мнение членов рабочей группы по рассматриваемым вопросам. По результатам готовит предложения/ выносит решение о возможности принятия соответствующего распорядительного акта администрацией города Макеевки, направления предложений в соответствующие органы или о мотивированном отказ в отношении соответствующих документов и материалов.

1.13. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который носит рекомендательный характер, принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя рабочей группы является решающим. Информация о голосовании отражается в протоколе.

1.14. Протокол рабочей группы подписывается председателем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя рабочей группы, секретарями рабочей группы, а также участвующими в заседании членами рабочей группы.
1.15. Рабочая группа для осуществления возложенных на неё задач имеет право при необходимости запрашивать и получать от органов государственной исполнительной власти, органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений, территориальных органов администрации города Макеевки, руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, общественных  объединений необходимые для своей деятельности сведения, материалы и документы.
1.16. Члены рабочей группы и лица, участвующие в заседаниях, предупреждаются о соблюдении правового режима информации, полученной и использованной в процессе заседаний рабочей группы, отнесенной к категории персональных данных и информации для служебного пользования.
Управляющий делами администрации города

        И.А.Пасхалова

Сигитов Б.Б.
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы администрации города

от _________ №_______

Состав межведомственной рабочей  группы по регулированию земельных

отношений и отношений в сфере градостроительства и архитектуры
	Покинтелица Юрий Иванович
	Председатель рабочей группы, глава администрации города Макеевки

	Матрус Игорь Викторович
	Заместитель председателя рабочей группы, заместитель главы администрации города Макеевки

	Медведев Владимир Анатольевич

	Секретарь рабочей группы, заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки, заместитель главного архитектора города

	Урбанская Светлана Владимировна

	Секретарь рабочей группы, заместитель начальника отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки

	Члены рабочей группы:

	Близнюк Елена Николаевна

	Начальник Республиканской налоговой инспекции в городе Макеевка МДС ДНР (по согласованию)

	Гнездилова Валерия Александровна

	Заведующий сектором юридической работы управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки

	Горбань Алла Васильевна

	И.о. начальника отдела земельных ресурсов в городе Макеевка Главного управления земельных ресурсов ДНР (по согласованию)

	Гуров Максим Олегович

	Помощник Макеевского межрайонного прокурора ДНР (по согласованию)

	Зрожевская Светлана Леонидовна

	Начальник отдела планирования и анализа доходов управления финансов администрации города Макеевки

	Кныш Максим Геннадиевич

	Депутат Народного Совета ДНР (по согласованию)

	Начальник управления АПК, торговли и бытового обслуживания администрации города Макеевки

	Нагайченко-Горбань Татьяна Васильевна

	Главный специалист, юрисконсульт отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки

	Неер Виктор Ионатанович

	Депутат Народного Совета ДНР (по согласованию)

	Савенкова Виктория Валериевна
	Начальник юридического отдела администрации города Макеевки

	Сигитов Борис Борисович

	Начальник отдела по регулированию земельных отношений администрации города Макеевки

	Скороходов Валерий Владимирович
	Депутат Народного Совета ДНР (по согласованию)

	Степанов Максим Анатольевич

	Начальник управления градостроительства и архитектуры администрации города Макеевки, главный архитектор города

	Тихоненков Вячеслав Александрович
	Депутат Народного Совета ДНР (по согласованию)

	Чекун Владимир Анатольевич
	Депутат Народного Совета ДНР (по согласованию)

	Представители администраций районов города Макеевки (приглашаются по территориальной принадлежности, рассматриваемых объектов)

     *В случае отсутствия лиц замещающих указанные должности, в заседании рабочей группы принимают участие лица, исполняющие их обязанности.
Управляющий делами администрации города

        И.А.Пасхалова
Сигитов Б.Б.